
علاءالدین بروجردی، رئیس سِنی مجلس دوازدهم است

قالیباف- متکی؛ گزینه های اصلی رقابت
همدلی- سرویس سیاسی: مجلس دوازدهم از ۲ روز 
آینده یعنی ۷ خرداد کار خود را به ریاست رئیس سنی و با 
مدیریت اعضای هیات رئیسه سنی شروع می کند. براساس 
اطلاعات منتشر شده، رئیس سنی مجلس دوازدهم علاءالدین 
بروجردی و نایب رئیس ســنی، حسینعلی شهریاری است. 
آیین نامه داخلی مجلس اینگونه اســت که تا قبل از تعیین 
هیات رئیسه مجلس، وظیفه هیات رئیسه سنی اداره جلسه 
افتتاحیه و جلسات بعدی تا زمان انتخاب هیأت رئیسه است؛ 
انتخابات هیات رئیسه مجلس نیز با اعلام هیأت رئیسه سنی 

در اولین جلسه پس از افتتاح انجام می شود.
هیات رئیســه ســنی وظیفه اداره انجام مراسم تحلیف، 
قرعه کشی برای تعیین اعضای شعب، توزیع اعتبارنامه ها بین 
شعب، برگزاری انتخابات هیأت رئیسه و تمشیت امور اداری 

مجلس تا زمان انتخاب هیأت رئیسه را به عهده دارد.
اما هیات رئیســه سنی چه کسانی هستند؛ براساس ماده 
۱۰ آیین نامه داخلی مجلس، مسن  ترین فرد از نمایندگان به  
عنوان رئیس سنی و فرد بعدی به  عنوان نایب رئیس و ۲ نفر 
از جوان ترین نمایندگان حاضر به سمت دبیر تعیین می  شوند 
و در جایگاه هیأت رئیسه قرار می  گیرند. اما انتخاب رئیس و 
هیئت رئیسه در نخستین جلسه کاری مجلس دوازدهم با 
توجه به شرایط سیاسی کشور از اهمیت بیشتری برخوردار 
است، چرا که با تغییر بافت سیاسی دولت در آینده، این هیئت 
رئیسه در تعامل یا تقابل با دولت آینده می تواند کارکردهای 
متفاوتی از خود بروز دهد. در نبود رئیسی احتمالا نمایندگان 
نزدیک به دولت فعلا با ضعف ساختاری روبه رو خواهند بود 
و مستقلین و میانه روها سعی خواهند کرد گوی و میدان را 
به تصاحب خود درآورند. آخرین چینش و گمانه ها نشــان 
می دهد کفه میانه روها سنگین تر شده و گزینه رقابت متکی و 

قالیباف در مقابل ذالنوری حرف اول را می زند.  
علیرضا ســلیمی منتخــب تهران در مجلــس دوازدهم 
می گوید: هنوز به طور قطعی نمی توان گفت که چه افرادی 
نامزدهای انتخابات هیئت رئیسه مجلس هستند، چرا که تا 
روز آخر امکان تغییراتی در این مورد وجود دارد. با همه این 
اوصاف و تا این لحظه، محمدباقر قالیباف، حجت الاســلام 
مجتبی ذوالنوری و منوچهر متکی برای ریاســت مجلس 
دوازدهم اعلام کاندیداتوری کرده اند. همچنین علی نیکزاد، 
عبدالرضا مصری، حمیدرضا حاج بابایی، حسینعلی حاجی 
دلیگانی و حمید رســایی گزینه های نایب رئیسی مجلس 

دوازدهم هستند.
علیرضا سلیمی منتخب مردم تهران در مجلس دوازدهم 
درباره نامزدهای احتمالی هیئت رئیســه مجلس دوازدهم، 
اظهار کرد: روز سه شنبه هفته جاری )۸ خرداد ماه( اعضای 
هیئت رئیسه مجلس دوازدهم انتخاب خواهند شد.روح الله 
متفکرآزاد، مجتبی یوسفی، محمد سرگزی، ابوالقاسم جراره، 
محمد رشــیدی، صدیف بدری، احمد نادری و علی اصغر 
باقرزاده کاندیدای دبیری و بنده، عبدالحسین روح الامینی، 
ســید محمد میرمحمدی و رحیــم زارع کاندیدای ناظری 

هیئت رئیسه مجلس دوازدهم هستیم.
قالیباف و مستقلین

در حالیکه قالیباف رایزنی های خود را در سکوت به پیش 

می برد و گمانه زنی از حضور او برای انتخابات ریاست جمهوری 
نیز ســر زبان هاســت اما به عنوان یک کاندیدا جدی برای 
ریاســت  مجلس از او یاد می شــود. منصور حقیقت پور به 
خبرآنلاین گفته؛ »مستقلین عروس تحولات مجلس خواهند 
بود« بر همین اساس به صراحت اعلام می کند که اگر قالیباف 
به دنبال ریاست مجلس دوازدهم است. بهتر است به جای 
پایداری ها به مستقلین نزدیک شود چراکه پایداری ها خود را 

در جریان انتخابات مجلس دوازدهم نشان دادند.
او هزینه کردن از بیت رهبری درباره انتخابات هیات رئیسه 
مجلس را به مصلحت نمی داند و البته تاکید می کند:قالیباف 
می تواند برای هیئت رئیسه با مستقلین مذاکره کند چراکه 
تعداد مســتقلین در مجلس قابل توجه است و تعداد آنها از 

اعضای جریان تند اصولگرایی بیشتر است.
او معتقد است: در حال حاضر جناح قالیباف در تردید است 
با عددی که در اختیار دارد، می تواند برنده شــود یا خیر. از 
طرفی جناح مقابل قالیباف که همــان تندروهای اصولگرا 
هســتند، وزن محسوب می شوند اما شاید عدد آنها به عدد 
قالیباف نرســد، ولی امکانات، رســانه، صدا و سیما و پشت 
صحنه را در دست دارند، بنابراین شاید تعدادشان کم باشد 
اما رأی آنها کم نیست.جالب این است که هیچکس برآورد 
نمی کرد تعداد قابل توجهی از مستقلین در انتخابات مجلس 
رأی بیاروند، کما اینکه ارزیابی بنده حاکی از این اســت که 
بیش از ۱۰۰ نفر مستقل وارد مجلس شدند.در مجموع باید 
صبر کنیم و مشاهده کنیم کدام از این ۳ جریان می توانند 
تلاش بیشتری کنند و در تعیین ریاست نقش پررنگ تری 
داشته باشند. البته قالیباف تلاش می کند از طریق ارتباط با 

افراد جدید ریاست خود را تکرار کند.
متکی و تندروها

در مقابل او متکی قرار دارد که طیف اصولگرایان تندرو در 
صورت ضعف ذالنوری به او امیدوار هستند و سعی دارند او 
را با نزدیک کردن به مستقلین و بخشی از نمایندگان منتقد 
قالیباف تا کرسی ریاست همراهی کنند. دیروز منوچهر متکی 
در واکنش به اخبار کناره گیری از انتخابات هیئت رئیسه به 
ایلنا گفته: بنویسید متکی یکی از گزینه های قطعی ریاست 
مجلس است. من مدتی است که در مسئولیت کشورداری 
نبودم. مدتی در انتخابات های مختلف بدون آنکه نامزد باشم 
حضور داشــتم و نقش آفرین بودم. در این انتخابات به اصرار 

دوستان نامزد شدم و مردم محبت کردند و رأی دادند.
منتخب مردم تهران در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
گفته: من به عنوان بخشــی از یــک کیک قدرت به بحث 
ریاست مجلس فکر نکردم. به همین دلیل، معتقدم که باید 
در کار مجلس تحول ایجاد کرد. به همین دلیل من متقاضی 
هیچ قسمت و مسئولیت دیگری در مجلس نیستم. بعضی ها 
به من پیام می دهند که بیا این مسئولیت را بپذیر. گفتم من 
اینطور به این موضوع نگاه نمی کنم و به هیچ مورد دیگری 

هم فکر نکردم.
حضور اصلاح طلبان و مستقلین در مجلس

منوچهــر متکی در گفت وگو با خبرآنلاین نیزتاکید کرد 
در صورتی که ریاســت مجلس را برعهده بگیرد از ظرفیت 
چهره های شــاخص اصلاح طلب در هیئت رئیسه استفاده 

می کند.
وی اینگونــه اظهارنظر کرده که: مجلــس دوازدهم 
مجلسی متنوع اســت، به این ترتیب که از دیدگاه های 
مختلف سیاســی با رقم های قابــل توجه در آن حضور 
دارند. شــاکله مجلس دوازدهم به این صورت است که 
حدود ۴۰ تا ۵۰ نفر از اصلاح طلبان در آن هستند، بیش 
از ۳۰ مستقل حضور دارند و اکثریتی هم از اصولگرایان 
در طیف های مختلف حضور دارند.بنابراین شاهد حضور 
دو رویکــرد در مجلس هســتیم. در گذشــته رویکرد 
مجلس هــا به این ترتیب بود کــه وقتی دولت اصولگرا 
بر ســرکار می آمد، اصلاح طلبان دولت را نقد و تخریب 
می کردند، چوب لای چرخ آن می گذاشتند و این روند 
ادامه داشت تا زمانی که این دولت ها ساقط می شدند و 
اصلاح طلبان بر ســر کار می آمدند. اصلاح طلبان دولت 
را به دست می گرفتند، اصولگرایان همین رویکرد را در 
پیش می گرفتند، تا زمانی که آن دولت هم عوض شود.از 
این رو فکر می کنم یکی از رویکردهای مجلس دوازدهم 
به همین ترتیب است که هر چه اصلاح طلبان می گویند، 
اصولگرایان مخالفت کنند، هر چه اصولگرایان می گویند، 
اصلاح طلبان مخالفت کنند. با این نگاه، بزرگ ترین ضرر 
این اســت که نمی توانیم عصاره داشته های مجلس را 
برای نوشتن قوانین خوب و گرفتن تصمیمات در جهت 
منافع کشور و ملت اســتخراج کنیم. لذا معتقدم باید 

واقعیت های موجود در مجلس دوازدهم را بپذیریم. 

یادداشت

تلاشی برای اجرای عدالت کیفری جهانی: توّهم یا واقعّیت؟
نرگس رامک-  هفته هاســت که مقامات دولتی اسرائیل، دیوان بین المللی کیفری را که 
انتظار می رود حکم بازداشــت رهبران اسرائیلی را به اتهام جنایات جنگی صادر کند؛ مورد 
حمله قرار داده بودند. در ۲۰ می ۲۰۲۴، کریم خان، دادستان ارشد دیوان بین المللی کیفری، 
اعلام کرد که برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و یوآو گالانت، وزیر دفاع این کشور، 
درخواســت حکم بازداشت کرده است . جنایات ادعایی اسرائیل شامل استفاده از گرسنگی 
به عنوان ســلاح و جلوگیری از کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان غزه است. اسرائیل به 
صراحت گفته است که قصد همکاری با دیوان را ندارد. بسیاری از سناتورهای ایلات متحده 
نیز استدلال کرده اند که ایالات متحده نیز باید در حمایت از اسرائیل به آنها بپیوندد. در واقع، 
در اوایل این ماه، ۱۲ ســناتور جمهوری خواه نامه ای را امضا کردند که در آن قول داده بودند 
در صورت ادامه پرونده، علیه دیوان دست به اقدام تلافی جویانه  خواهند زد. آنها با تهدید به 
تحریم کارمندان و همکاران دیوان بین المللی کیفری و حتی اعضای خانواده آنها هشدار دادند: 
“اســرائیل را هدف قرار دهید؛ ما شما را هدف قرار خواهیم داد”. تحریم دیوان و مقامات آن 
پیامی روشن خواهد داشت: تعهد ایالات متحده به عدالت بین المللی اصولی نیست، بلکه صرفاً 
سیاسی است. از سوی دیگر لایحه ای که در مجلس نمایندگان ایالات متحده پیشنهاد شده 
است - با نام قانون مقابله با دادگاه غیرقانونی - ویزای هر کارمند یا همکار دیوان بین المللی 
کیفری را که در تحقیقات در مورد جنگ غزه دخیل است، تحریم و لغو می کند. اگرچه این 
لایحه پیشنهادی ممکن است آرای کافی برای تصویب کسب نکند، اما دولت بایدن نشان داده 
است که آماده همکاری با جمهوری خواهان برای انتقام از دیوان را دارد؛ البته این یک اشتباه 
بزرگ خواهد بود حتی اگر دیوان حکم بازداشــت صادر کند، احتمال محاکمه جنایی برای 
نتانیاهو یا گالانت همچنان دور از دسترس است. اسرائیل هنوز یک راه مطمئن برای خنثی 
کردن پرونده های نتانیاهو و گالانت دارد به طوری که ممکن است تحقیق و در صورت لزوم، 

محاکمه سران اسرائیل را منتفی کند.
 اساسنامه رم تصریح می کند که دیوان بین المللی کیفری فقط زمانی می تواند صلاحیت خود 
را اعمال کند که یک دولت یا مایل یا قادر به تکمیل تحقیقات و در صورت لزوم، تعقیب جرم 
خود نباشد. در واقع، اسرائیل می تواند با آغاز تحقیقات و سپس درخواست به تعویق انداختن 
تحقیقات دیوان به طور کلی یا جزئی با توجه به رسیدگی های داخلی خود - اقدامی که از انجام 
آن خودداری کرده- با موفقیت جریان رسیدگی دیوان را متوقف کند و شاید حتی به طور کلی 
از درخواست فعلی جلوگیری کند. از سوی دیگر، رفتار دوگانه ایلات متحده در وقایع بین المللی 
قابل توجه است به طوری که، در پی تهاجم روسیه به اوکراین، یک قطعنامه با حمایت سناتور 
جمهوری خواه لیندسی گراهام و حمایت اعضای هر دو حزب صادر شد، که در آن دیوان را به 
عنوان یک دادگاه بین المللی توصیف کرد که به دنبال حمایت از حاکمیت قانون است، به ویژه 

در مناطقی که هیچ حاکمیت قانون وجود ندارد.
بنابراین این قانون که در ســال ۲۰۲۳ تصویب شــد؛ به ایالات متحده اجازه می دهد تا در 
تحقیقات و پیگرد قانونی به اتباع خارجی مرتبط با وضعیت اوکراین کمک کند. این به نوبه 
خود منجر به سطوح بی سابقه همکاری بین دیوان بین المللی کیفری و ایالات متحده شده 
است که تا کنون منجر به صدور چهار حکم بازداشت شده است - از جمله یکی برای شخص 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه. تحریم های احتمالی علیه دیوان همچنین همکاری در 
زمینه مسئولیت پذیری جنایات رخ داده در سودان را که در آستانه نسل کشی است و همچنین 
حفاظت از شــاهدان و تلاش ها برای دستگیری افراد فراری را به خطر می اندازد. انتقام جویی 
علیه دیوان بین المللی کیفری همچنین ظرفیت  های موجود  برای دفاع از عدالت بین المللی 
در موقعیت های دیگر در آینده را فلج می کند. بنابراین اگر دیده شــود که ایالات متحده از 
پاسخگویی جنایی فقط برای مخالفان ژئوپلیتیکی حمایت می کند،  تلاش برای عدالت کیفری 
جهانی بی اثر خواهد شد. از سوی دیگر این اقدام  نشان می دهد که تعهد ایالات متحده به 
حاکمیت قانون تنها تا جایی گسترش می یابد که منافع شخصی کوتاه مدت اش اجازه می دهد. 
با این همه  قضات دیوان در ۲۴ می به اســرائیل دســتور دادند تا حمله خود به شهر رفح در 
جنوب غزه را متوقف کند و از غزه عقب نشینی کند وهمچنین تاکید کردند که ناظران سازمان 
ملل باید در اســرع وقت دسترسی کافی داشته باشند تا مطمئن شوند که هیچ مدرکی دال 
بر جنایات جنگی احتمالی از منطقه ناپدید نمی شود. این سومین بار در سال جاری است که 
قضات دیوان دستورات اولیه را برای مهار تعداد کشته ها و کاهش رنج بشردوستانه در غزه صادر 
تحلیلگر امور بین الملل می کنند این  دستورات از نظر قانونی لازم الاجرا هستند. 

یادداشت
جایزه اخلاق برای اصلاح طلبان

مهدی دهقان نیری _ پس از شــهادت رئیس 
جمهــور و همراهان در راه خدمت موجی از همدلی 
و همراهی درسوگ ایشــان را ازسوی جامعه شاهد 
بودیم. دراین بین اصلاح طلبان درصف اول قرار گرفته 
و شخصیت  های سیاسی این جریان هرکدام به نوبه 
خود احســاس همدردی کرده است. به عنوان مثال 
رهبر اصلاحات سید محمد خاتمی در زمان مفقود 
شــدن هلی کوپتر مانند اکثریت برای ایشان دعای 
سلامتی قرائت کرده وحتی با اینکه صدا وسیما آن 
را رسانه    ای نکرده، بدون نگاه به این مسائل در زمان 
شــهادت نیز پیام تسلیت فرستاده است. همچنین 
“محمد جــواد ظریف” در گفت وگو با صداوســیما 
احســاس همدردی داشــته و آمریــکا را به خاطر 
تحریم ها که در شهادت رئیس جمهور بی تاثیر نبوده 
است مورد نقد قرار داده است. وزیر ارتباطات دولت 
روحانی هم درگفت وگو با صداوسیما از کرامات آقای 
رئیس جمهور سخن می گوید. ابطحی به عنوان مشاور 
رئیس دولت اصلاحات ناراحتی خودرا ابرازکرده است.

دیگر اصلاح طلبان به مانند احزاب و فعالان سیاسی 
هرکدام به نوعی احساس همدردی کرده و ناراحتی 
خودرا در فضای مجازی وحقیقی اعلام کرده اند؛ اما 
مسئله    ای که کاملا پیداست اصلاح طلبان بدون درنظر 
گرفتن سیاســت و اینکه کمتر از دوماه به انتخابات 
باقی مانده است شخص رئیس جمهور را مورد تقدیر 
قرار داده اند. این تقدیر کاملا از صمیم قلب بوده درغیر 
این صورت می بایست اصلاح طلبان مصالح ومنفعت 
خودرا در انتخابات پیش رو در نظر می گرفتند. ولی 

اصلاح طلبان اخلاق را سرلوحه خودقرارداده اند.
 در مســئله بعدی وقتی به فوت حضرت آیت الله 
هاشمی رفسنجانی می نگریم شرایط کاملا متفاوت 
بود؛ بعضی توییت ها و پیام ها از سوی افراد در جناح 
مقابل نمکــی بود برزخم خانواده داغدار هاشــمی. 
همچنین بعضی از افراد معلوم الحال که مشــخص 
نبود طرفدار کدام جناح هســتند و یا از چه کسی 
خط گرفته اند به جشــن وپایکوبی پرداخته بودند.  
این مسائل را وقتی درکنارهم قرار می دهیم متوجه 
می شویم اصلاح طلبان هیچ موقع به دنبال جبران 
چنین اتفاقاتی نه تنها نبوده بلکه همیشــه ســعی 
کرده اند با خویشــتن داری درجامعه اتحاد وهمدلی 

برقرار کنند.
اصلاح طلبان بدون نگاه به مسائلی چون بی مهری 
از سوی جناح رقیب و همچنین بی مهری  های این 
چندســال اخیر که رخ داده، منفعت ملی ومردم را 
در نظر گرفته اند. همچنین در مسئله اتقاق تلخ برای 
رئیس جمهور و همراهان، رئیس جمهور یک کشور به 
شهادت رسیده و از طرفی نگاه اخلاقی به این مسئله 
انسان دوستی و نگاه سیاسی به این مسئله نگاه ملی 
است.  این دیدگاهی است که برای اصلاح طلبان چه 

در گذشته وچه درحال مهم بوده است.  
فعال سیاسی

مراســم بزرگداشت شهدای خدمت، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی، آقای دکتر امیر عبداللهیان، حجت 
الاســلام والمسلمین آل هاشــم امام جمعه تبریز، آقای دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی، سردار 
سیدمهدی موسوی فرمانده یگان حفاظت ریاست جمهوری و کادر پروازی؛ امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر 
مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن دریانوش و سرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی صبح دیروز در حسینیه 
صفحه 2 امام خمینی)ره( با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.  

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 با حضور رهبر انقلاب، خانواده شهدا، اقشار مردم، 
مسئولان و میهمانان خارجی برگزار شد

بزرگداشت شهدای خدمت در حسینیه 
امام خمینی)ره(

آرایش سیاسی خودی ها بعد از شهادت “رئیسی” چگونه خواهد بود؟

نگرانی تندروها در بدنه دولت
همدلی| محسن بخشــایش: انتخابات تیرماه، جریانات 
سیاسی را به تکاپو انداخته است. اصولگرایان دچار تضاد های 
درونی اند و اصلاح طلبان نیز با مشــکل جلب نظر بدنه خود 
مواجه هستند. یک فرمول سیاسی مهم در سال های گذشته 

ساخته شده که می گوید هر چه مشارکت کمتر، برای ما بهتر. 
این فرمول اگر در دو انتخابات ســال 9۸ و ۱۴۰۰ منجر به 
تلاش جناح های تندرو برای خالص سازی شد، اما آسیب های 
بزرگی در برداشــت. دوقطبی  ملموس، فرار از پاسخ گویی و 

آمارســازی نه تنها به به اعتمادعمومی آسیب رساند، بلکه 
مشارکت مردم را هدف گرفت. با این وجود طیف دولت راهی 
جز این برای ماندن در قدرت و حفظ آرایش سیاســی خود 
صفحه 2 ندارد. 

تردید فضای 
 در سپهر سیاسی

  داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم
 نگران فیلتر شورای نگهبان هستند

2

 تلاشی برای اجرای
  عدالت کیفری جهانی:

 توّهم یا واقعّیت؟
 نرگس رامک

تحلیلگر امور بین الملل

 جایزه اخلاق 
برای اصلاح طلبان

 مهدی دهقان نیری
فعال سیاسی

هوادار تیم کوبنده 
می خواهد نه ترسو و متوّهم

 امید توفیقی
روزنامه نگار 

یادداشت ها

7

1

1

 رئیس دولت بهار برای اقناع قدرت 
در بزنگاه سیاسی تلاش می کند

 احمدی نژاد 
منتظر یک تعارف سیاسی

تاراج منابع زیر زمینی در 30 استان

  57 هزار کیلومتر مربع 
فرونشسته است

»همدلی« سرنوشت پرونده مبهم یک طرح را بررسی می کند

 مرثیه ای بر دفن لایحه 
»مسکن متری«

4

2

4

1

جامعه فرهنگی _ رسانه ای در سوگ یک همکار توانمند

نیلوفر امرایی درگذشت

یکشنبه 6 خرداد 1403 _ 17 ذیقعده  1445_ 26 می 2024
سال نهم _ شماره 2425 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

هفته هاســت که مقامات دولتی اسرائیل، 
دیوان بین المللی کیفری را که انتظار می رود 
حکم بازداشــت رهبران اسرائیلی را به اتهام 
جنایــات جنگی صادر کند؛ مورد حمله قرار 

داده بودند. 

پس از شــهادت رئیس جمهــور و همراهان 
در راه خدمــت موجی از همدلــی و همراهی 
درسوگ ایشــان را ازسوی جامعه شاهد بودیم. 
دراین بین اصلاح طلبان درصف اول قرار گرفته 
و شخصیت  های سیاسی این جریان هرکدام به 

نوبه خود احساس همدردی کرده است. 

استقلال ســرانجام پس از حدود ۲۰ هفته صدرجدول 
لیــگ برتر را دو دســتی تقدیم رقیــب دیرینه کرد و 
کادرفنی این تیم به جای بر عهده گرفتن مسئولیت بازی 
محافظه کارانه و در نتیجه توقف برابر نساجی، همچون 
اکثر هفته  های سپری شــده لیگ رویه ناصواب تزریق 

توهم توطئه به سکوهای تماشاگران را ادامه دادند !

جامعه “فرهنگی _ رسانه ای” در سوگ یک همکار توانمند

نیلوفر امرایی درگذشت
جامعه “فرهنگی _ رسانه ای” کشور باردیگر در سوگ یکی از همکاران خوب و پرکار خود نشست.

صبح دیروز )شنبه( “نیلوفر امرایی” روزنامه نگار، نویسنده و مترجم توانا دارفانی را ئوداع گفت. او که بیماری زمینه ای 
داشت، دیروز دچار افت قند شد و متأسفانه با زندگی وداع کرد.

»آشپزخانه خانم گیلاس«، »با یک فکر بکر چه کار می توان کرد« و »ساعت ها: کتاب فعالیت همراه با نقاشی، رنگ 
آمیزی و برچسب« و »آموزش در خانه )عددها(« از جمله آثاری هستند که از نیلوفر امرایی به جا مانده است.

روزنامه “همدلی” این مصیبت را به خانواده محترم ایشان و به ویژه نویسنده و مترجم نامدار جناب آقای »اسدالله 
امرایی«، مادر آن مرحومه، همکار گرامی سرکار خانم »امیلی امرایی« و نیز جامعه فرهنگی _ رسانه ای  تسلیت می گوید. 

برای آن مرحومه گرامی جایگاهی برین و برای بازماندگان صبر و عمر با عزّت از خداوند رحمان خواستاریم.

همدلی| آرزو بخشنده: “محمود احمدی نژاد” خود را به صدر اخباررسانده، 
می گوید در حال ارزیابی شرایط است و احتمال اینکه برای انتخابات پرچالش 

آینده نامزد شود هم وجود دارد. 


